In a very dense text in *De Trinitate* Augustine invites readers to search in the interior *verbum* also for the foundation, both ontological and axiological, of the *opus*. In fact, only the *verbum verum* is the condition of possibility and the standard of judgment of the *opus bonum*. Therefore, interior truth is the measure of our being and of our working; the *verbum intus manens* is the condition of possibility of discourse and work:

«Nihil itaque agimus per membra corporis in factis dictisque nostris, quibus vel approbantur vel improbantur mores hominum, quod non verbo apud nos intus edito praevenimus. Nemo enim aliquid volens facit, quod non in corde suo prius dixerit»<sup>31</sup>.

cum est, nec latinum, nec linguae alicuius alterius; sed cum id opus est in eorum quibus loquimur perferre notitiam, aliquid signum quo significetur assumitur» (AUGUSTINUS, *trin.* 15, 10, 19).

<sup>27</sup> Cf. W. BEIERWALTES, *Zu Augustins Metaphysik der Sprache*, «Augustinian Studies», 2 (1971), pp. 179-195.

<sup>28</sup> Augustine also reasserts it unequivocally in *Gn. litt.* 1, 15, 29.

<sup>29</sup> The author provides an example: «aeternitate, sicut Deus omnia; tempore, sicut flos fructum; electione, sicut fructus florem; origine, sicut sonus cantum» (AUGUSTINUS, *conf.* 12, 29, 40).

<sup>30</sup> In *De fide et symbolo* Augustine reminds us that we can also present Christ as the visible sign of God, as long as it is clear that «inter animum autem nostrum et verba nostra, quibus eundem animum ostendere conamur, plurimum distat [...]. Deus vero cum Verbum genuit, id quod est ipse genuit» (AUGUSTINUS, *f. et symb.* 3, 4).

<sup>31</sup> AUGUSTINUS, *trin.* 9, 7, 12.

Here the Christological analogy is decisive:

«Et sicut verbum nostrum fit vox, nec mutatur in vocem; ita Verbum Dei caro quidem factum est, sed absit ut mutaretur in carnem»<sup>32</sup>.

In addition, since everything was created through Christ, one can also say that «hominis opera nulla sunt, quae non prius dicantur in corde»<sup>33</sup>, just as Scripture teaches, according to which, «initium omnis operis verbum» (Sirach 37:20). Precisely in the same way that the dependence of creatures on the Word of God is univocal, not reciprocal, so the *opus* cannot be without the *verbum*, while there can be *verbum* not followed by *opus*. In any case, the *verbum verum* is at the basis of the *scientia bene operandi*. In this way, contemplative life and active life have their unifying root in the incarnation of Christ.